
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Тольятти 

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» 

(МБУ «Школа № 20) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.02.2024                                                                                                                           № 31-од 

 

Об утверждении изменений в локальные акты 

 

В связи с изменения в законодательстве РФ на основании Федерального закона от 

19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» на основании решения Педагогического 

совета от 05.02.2024 протокол № 4 с учетом мнения Общешкольного Совета  родителей 

(законных представителей) (протокол № 2 от 16.01.2024), Совета учащихся (протокол № 5 

от 16.01.2024) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения (Приложение № 1), которые вносятся в 

Положение об использовании устройств мобильной связи во время образовательной 

деятельности в МБУ «Школа № 20», утвержденное приказом МБУ «Школа № 20» от 

20.04.2020 № 115-од. 

2. Утвердить прилагаемые изменения (Приложение № 2), которые вносятся в 

Правила внутреннего распорядка обучающихся, утвержденное приказом МБУ «Школа 

№ 20» от 23.03.2021 № 86/1-од. 

3. Всем работникам учреждения и участникам образовательных отношений 

руководствоваться в своей деятельности изменениями, которые вносятся в локальный 

нормативный акт, утвержденными настоящим приказом. 

4. Заместителю директора по информационным и коммуникационным технологиям 

Ермакову А.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения 

15.02.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой. 

 

 

Директор         О.Н. Солодовникова 

 



Приложение № 1 

к приказу МБУ «Школа № 20» 

от 07.02.2024 № 31-од 

 

Изменения, которые вносятся в Положение об использовании устройств мобильной связи 

во время образовательной деятельности в МБУ «Школа № 20», утвержденное приказом 

МБУ «Школа № 20» от 20.04.2020 № 115-од. 

 

1. В разделе 2 «Основные понятия» в пункте 2.4 слова «Устройство мобильной 

связи (УМС)» заменить словами «Средство подвижной радиотелефонной связи, в том 

числе устройство мобильной связи, (далее – УМС)». 

2. Раздел 5. «Обязанности пользователя» дополнить пунктом 6.6. следующего 

содержания: 

«6.6. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев 

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.». 

___________________ 

 

  



Приложение № 2 

к приказу МБУ «Школа № 20» 

от 07.02.2024 № 31-од 

 

Изменения, которые вносятся в Правила внутреннего распорядка обучающихся, 

утвержденное приказом МБУ «Школа № 20» от 23.03.2021 № 86/1-од. 

 

1. В разделе 4 «Обязанности учащихся» слова «- выполнять требования к внешнему 

виду и одежде обучающихся, установленные локальным нормативным актом Школы.» 

заменить словами: 

«- выполнять требования к внешнему виду и одежде обучающихся, установленные 

локальным нормативным актом Школы; 

- выполнять требования устава Школы, правил внутреннего распорядка, в том 

числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в Школе и 

иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления 

образовательной деятельности; 

- не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения 

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы 

жизни или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, иных экстренных случаев.». 

2. Раздел 12 «Порядок привлечения учащихся к дисциплинарной ответственности» 

дополнить подпунктом 12.8.1 следующего содержания: 

«12.8.1. За неисполнение или нарушение устава Школы, правил внутреннего 

распорядка, в том числе требований к дисциплине на учебных занятиях и правилам 

поведения в такой организации и иных локальных нормативных актов по вопросам 

организации и осуществления образовательной деятельности к обучающимся могут быть 

применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление из 

Школы.». 

3. Раздел 14 «Способы обеспечения дисциплины и порядка» дополнить пунктом 

14.7 следующего содержания: 

«14.7. Дисциплина в Школе поддерживается на основе уважения человеческого 

достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение физического и (или) 

психического насилия по отношению к обучающимся, педагогическим работникам и 

иным работникам такой организации не допускается. 

Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая соблюдение 

дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в Школе, осуществляется 

педагогическими, руководящими работниками Школы, а также иными лицами, на 

которых возложены соответствующие обязанности.». 

___________________ 

 

 


